Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP – CEP: 17340-190 -  Fone (14) 3641 0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento NOVAMENTE à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO

DE APELO ao EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL JOSÉ LUIS RICI, PARA QUE SEJA

REFORMADA A PRAÇA LIONS CLUBE NO JARDIM SÃO CAETANO, PRINCIPALMENTE A

REFORMA DA CALÇADA CENTRAL, A PODA DE ÁRVORES LATERAIS E MELHORIA DA

ILUMINAÇÃO.

JUSTIFICATIVA

A referida praça já foi objeto de diversas proposituras de diversos Vereadores,
em especial deste subscritor que já fez várias vezes esse pedido, mas até o presente
momento nada foi realizado, e venho sendo interpelado por moradores do referido
bairro, os quais me alertaram sobre a necessidade de reforma da Praça Lions Clube.

Referida praça precisa urgentemente ser reformada no que concerne a calçada
central, pois sua pavimentação está caótica, dificultando a passagem dos transeuntes,
com perigo iminente de quedas e acidentes.

Quanto a poda de árvores laterais, tal medida é necessidade de segurança
pública, pois devido à sombra no período noturno, abrigam usuários de drogas.

Esta praça é bem antiga e há anos não são realizadas reformas no local, e com
o estado atual da praça, os habitantes da localidade ficam carentes de opções de
lazer.

Necessário também que seja realizada um limpeza na praça, de forma
completa, ao menos duas vezes ao mês, pois caem muitas folhas e acabam por
entupir as calhas das residências próximas à praça.

Diante de todo o exposto, rogo pela brevidade no atendimento do presente
Apelo.

Sala das Sessões, em 16 de abril de 2024.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

10
0

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 1
8Z

E
-W

38
W

-8
64

A
-8

02
4

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=18ZEW38W864A8024, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 18ZE-W38W-864A-8024

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

10
0

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 1
8Z

E
-W

38
W

-8
64

A
-8

02
4

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=18ZEW38W864A8024
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 18ZEW38W864A8024
		2024-04-17T08:01:50-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura